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VINHOS DOS ACORES
WINES OF THE AZORES

750ml
VINHO BRANCO
WHITE WINE
Terras de Lava (Pico) 25,00€
Vulcanico (Pico) 35,00€
Frei Gigante (Pico) 36,00€
Strato Graciosus (Graciosa) 40,00€
750ml
VINHO TINTO
RED WINE
Terras de Lava (Pico) 22,00€
Atlantis Merlot 26,00€

Cabernet Sauvignon (Pico)

750ml
VINHO ROSE
ROSE WINE

Curral Atlantis (Pico) 24,00€



% VINHOS NACIONAIS %
NACIONAL WINES

750ml
VINHO BRANCO
WHITE WINE

JMF (Setubal) 15,00€
Farias Vineyards (Portugal) 19,00€
Quinta da Aveleda Alvarinho 19,00€
(Vinhos Verdes)

Quinta da Chocapalha (Lisboa) 20,00€
Ca&Ra (Dao) 23,00€
Monte Cascas Biolégico (Beiras) 23,00€
Pousio Selection (Alentejo) 24,00€
Monte Cascas Reserva (Douro) 29,00€
Fita Preta (Alentejo) 29,00€
Macanita (Douro) 30,00€
Palpite Reserva (Alentejo) 49,00€

750ml
VINHO TINTO
RED WINE

JMF (Setubal) 15,00€
Farias Vineyards (Portugal) 19,00€
José de Sousa (Alentejo) 22,00€
Quinta da Chocapalha (Lisboa) 23,00€
Monte Cascas Bioldgico (Beiras) 23,00€
Ca&Ra (D3o) 23,00€
Pousio Selection (Alentejo) 24,00€
Fita Preta (Alentejo) 24,00€
Monte Cascas Reserva (Douro) 29,00€
Macanita (Douro) 30,00€

Palpite Reserva (Alentejo) 49,00€

750ml
VINHO ROSE
ROSE WINE

Mateus Rosé Original 17,00€

750ml
ESPUMANTE
SPARKLING WINE

Alianca Dantbio Meio Seco 26,00€
(Bairrada)
SemiDry
Luis Pato Bruto (Bairrada) 34,00€
Da Pedra Se Fez Espumante 139,00€
(Pico)
750ml

CHAMPANHES

CHAMPAGNE
Méet & Chandon 98,00€



VINHO A COPO

WINE BY THE GLASS

150ml
VINHO BRANCO
WHITE WINE
JMF (Setubal) 4,50€
Farias Vineyards (Portugal) 5,00€
Quinta da Aveleda Alvarinho 5,00€
(Vinhos Verdes)
Ca&Ra (Dao) 5,00€
Terras de Lava (Pico) 7,00€
150ml
VINHO TINTO
RED WINE
JMF (Setubal) 4,50€
Farias Vineyards (Portugal) 5,00€
Ca&Ra (Dao) 5,00€
Terras de Lava (Pico) 5,50€
150ml
VINHO ROSE
ROSE WINE
Curral Atlantis (Pico) 6,00€

VINHO DE SOBREMESA
DESSERT WINES

Chico Maria Meio Seco/Seco
(Terceira)

SemiDry /Dry

Lajido Reserva (Pico)

Moscatel JMF Alambre (Setubal)
Porto Ferreira Dry White

Tawny Port

Tawny Port 10 anos | years

Tawny Port 20 anos | years

LBV Port 30 anos | years

%

8,00€

12,00€
5,00€
5,00€
5,00€
/,00€
12,00€
25,00€



% LICORES E OUTROS
LIQUEUR & OTHERS

Licores Regionais I RegionalLiqueurs

(banana, maracuja, ananas e amora)
(banana, passion fruit, pineapple and blackberry)
Améndoa Amarga | AmondLicor
Baileys

Frangelico

Kahlua

Drambuie

Liquor43

Grand Marnier

Dom Benedictine

% SUMOS E REFRIGERANTES

JUICES & SOFT DRINKS

Coca-Cola (330 ml)
Coca-Cola Zero (330 ml)

Coca cola Zero sugar (330 ml)
Sprite (330 ml)

Ice Tea (330 ml)
Laranjada (330 ml)
Local Orange Soda (330 ml)

Kima de Maracuja (250 ml)
Local Passion fruit Soda (250 ml)

Compal de Frutas (200 ml)
Fruit Juices (200 ml)

5,00€

5,00€
5,50€
5,50€
6,50€
6,50€
/7,00€
8,00€
9,00€

3,00€
3,00€

3,00€
3,00€
3,00€

3,00€

3,00€

CERVEJA

BEER  330ml

Cerveja a Copo
Glass Graught Beer

Cerveja

Portuguese Blond Beer

Cerveja Preta

Portuguese Black Beer

Cerveja sem alcool

Non alcoholic Beer

Cerveja Artesanal dos Acores

Craft Beer from the Azores

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

7,50€



§ BEBIDAS QUENTES §

% AGUAS §
BOTTLED WATER HOT DRINKS

Agua sem gés (500 ml) 2.50€ Café expresso 1,75€

Portuguese still water (500 ml) Espresso coffee
Agua sem gas (11) 3,50€ Café descafeinado 1,75€
Portuguese still water (11) Decaf

Frize com gas (250 ml) 2.00€ Café duplo 4,00€

Portuguese sparkling water (250 ml) Double Espresso

Pedras Salgadas (250 ml) 2,00€ Café abatanado 4,00€

Portuguese sparkling water (250 ml) American coffee

Pedras Salgadas (750 ml) 3,50€ Meia de leite 4,00€
Portuguese sparkling water (750 ml) Coffee with milk

Agua do Castelo (250 ml) 2,00€ Galao 4,00€
Portuguese sparkling water (250 ml) Latte

Agua ténica com gas 2,00€ Capuccino 4,50€

Tonic water

Copo de leite 2,00€

Glass of milk

Leite com chocolate 3,50€

Chocolate milk

Chas e Infusoes 4 00€

Tea and infusions

Os pratos constantes da carta podem conter ingredientes considerados alergénios ou passiveis de causar intolerancia. Para informagées adicionais, por favor, consulte os nossos colaboradores. (DL 26/2016 de 9
de junho e Anexo Il do Regulamento CE n® 1169/2011 de 25 de Outubro). Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se nao for solicitado ou utilizado pelo cliente. (Artigo
135°- DL 10/2015, de 16 de janeiro).

Este estabelecimentobeneficia do apoio arestauracao e hotelaria para aaquisicao de produtos acorianos.
IVA incluido | Neste Hotel existe livro de reclamagées

The dishes on the menu may contain ingredients considered allergenic or likely to cause intolerance. For additional information, please consult one of our team members. (DL 26/2016 of June 9 and Annex Il to EC
Regulation #1163/2011 of October 25). No dish, food product or drink, including the couvert, can be charged if it is not requested or consumed by the customer. (Article 135 - DL 10/2015, of January 16).

This establishment benefits from support for restaurants and hotels to acquire Azorean products.

VAT included | This Hotel has a Complaints Book
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